
 

Приложение № 1  

к Положению о Годовом календарном учебном  

графике муниципального дошкольного 

образовательного учреждения  

Детского сада № 363 

 

Годовой календарный учебный график  

муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад №363 

на 2020-2021 учебный год 

 

 

Содержание 
Возрастные группы 

2 ранняя 

группа  

(1,5-2 года) 

1 младшая 

группа 

(2-3 лет) 

2 младшая 

группа 

(3-4 лет) 

Средняя 

группа 

(4-5 лет) 

Старшая 

группа 

(5-6 лет) 

Подготови

тельная к 

школе 

группа 

(6-8 лет) 

Количество 

возрастных 

групп  

1 4 2 2 2 2 

Начало 

учебного года  
01.09.2020 01.09.2020 01.09.2020 01.09.2020 01.09.2020 01.09.2020 

Окончание 

учебного года  
31.05.2021 31.05.2021 31.05.2021 31.05.2021 31.05.2021 31.05.2021 

Продолжитель

ность учебного 

года, всего, в 

том числе:  

38 недель  38 недель  38 недель  38 недель  38 недель  38 недель  

1 полугодие  18 недель 18 недель  18 недель  18 недель  18 недель  18 недель  

Новогодние 

каникулы  

01.01.2021- 

10.01.2021 

01.01.2021- 

10.01.2021 

01.01.2021- 

10.01.2021 

01.01.2021- 

10.01.2021 

01.01.2021- 

10.01.2021 

01.01.2021- 

10.01.2021 

2 полугодие  20 недель 20 недель 20 недель 20 недель 20 недель 20 недель 

Продолжитель

ность недели  

5 дней 5 дней  5 дней  5 дней  5 дней  5 дней  

Продолжитель

ность НОД  

8-10 минут 8-10 минут  не более 15 

минут  

не более 20 

минут  

не более 25 

минут  

не более 30 

минут  

Регламентация 

образовательно

го процесса на 

один день  

2 НОД 2 НОД  2 НОД  2 НОД  2-3 НОД  3 НОД  

Начало НОД  8.40 8.40 9.00 9.00 9.00 
9.00 

Окончание 

НОД  
09.10 09.23 09.55 10.10 10.45 11.00 

 Объем недельной образовательной нагрузки (НОД) в том числе  

В 1 половину 

дня  

10 минут  10 минут  30 минут  40 минут  50 минут  1 ч 30 

минут  

Во 2 половину 

дня  

10 минут  10 минут    25 минут  



Максимально 

допустимый 

объем 

недельной 

образовательно

й нагрузки  

1ч 30мин 1ч 30мин  2ч 30мин  3ч 20мин  5ч 45мин  7ч 30мин  

Перерыв между 

НОД  

не менее 10 

мин 

не менее 10 

мин  

не менее 10 

мин  

не менее 10 

мин  

не менее 10 

мин  
не менее 10 

мин 

Сроки 

проведения 

мониторинга 

14.12.2020-

25.12.2020 

19.04.2021-

30.04.2021 

14.12.2020-

25.12.2020 

19.04.2021-

30.04.2021 

02.09.2020-

14.09.2020 

19.04.2021-

30.04.2021 

02.09.2020-

14.09.2020 

19.04.2021-

30.04.2021 

02.09.2020-

14.09.2020 

19.04.2021-

30.04.2021 

02.09.2020-

14.09.2020 

19.04.2021-

30.04.2021 

Летний 

оздоровительн

ый период 

(каникулы)  

01.06.- 

31.08.2021 

01.06.- 

31.08.2021 

01.06.- 

31.08.2021 

01.06.- 

31.08.2021 

01.06.- 

31.08.2021 

01.06.- 

31.08.2021 

Праздничные 

дни  
в соответствии с производственным календарем на 2020 – 2021 учебный год:  

4 ноября - День народного единства;  

01.01.2021 г. – 10.01.2021 г. – новогодние каникулы;  

23 февраля – День защитника Отечества;  

8 марта – Международный женский день;  

1 мая – Праздник Весны и Труда;  

9 мая – День Победы;  

12 июня – День России.  

Праздники и 

развлечения  

День Знаний  

Праздник Осени (по возрастным группам)  

«Папа, мама и я спортивная семья»  

День Матери (развлечения в группах)  

Новогодние утренники (по возрастным 

группам)  

День Защитника Отечества  

Международный женский день 

Масленица  

День Космонавтики  

День Победы 

Выпускной бал «До свидания, детский сад!»  

Дни здоровья  

01.09.2020 

20-23.10.2020 

25-29.11.2020 

25-26.11.2020 

 

24 - 29.12.2020 

19 - 22.02.2021 

03 - 05.03.2021 

09-12.03.2021 

12.04.2021 

05 - 07.05.2021 

25 - 28.05.2021 

Последняя пятница каждого 

квартала  

Мероприятия, 

проводимые в 

летний период  

День защиты детей  

Музыкальный досуг «Здравствуй, лето!»  

Спортивный досуг «Солнце, воздух и вода- 

наши верные друзья»  

Мероприятия тематических недель  

01.06.2021 

10.06.2021 

 

07.07.2021 

01.06-31.08.2021 

Периодичность 

проведения 

родительских 

собраний  

1 собрание – сентябрь,  

2 собрание – январь  

3 собрание – май 

сентябрь,  

январь 

май 

 


