Приложение № 1 к Положению о Годовом календарном учебном графике муниципального дошкольного образовательного учреждения Детского сада № 363

Годовой календарный учебный график муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад №363 на 2020-2021 учебный год

	Возрастные группы								
Содержание	2 ранняя группа (1,5-2 года)	1 младшая группа (2-3 лет)	2 младшая группа (3-4 лет)	Средняя группа (4-5 лет)	Старшая группа (5-6 лет)	Подготови тельная к школе группа (6-8 лет)			
Количество возрастных групп	1	4	2	2	2	2			
Начало учебного года	01.09.2020	01.09.2020	01.09.2020	01.09.2020	01.09.2020	01.09.2020			
Окончание учебного года	31.05.2021	31.05.2021	31.05.2021	31.05.2021	31.05.2021	31.05.2021			
Продолжитель ность учебного года, всего, в том числе:	38 недель	38 недель	38 недель	38 недель	38 недель	38 недель			
1 полугодие	18 недель	18 недель	18 недель	18 недель	18 недель	18 недель			
Новогодние каникулы	01.01.2021- 10.01.2021	01.01.2021- 10.01.2021	01.01.2021- 10.01.2021	01.01.2021- 10.01.2021	01.01.2021- 10.01.2021	01.01.2021- 10.01.2021			
2 полугодие	20 недель	20 недель	20 недель	20 недель	20 недель	20 недель			
Продолжитель ность недели	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней			
Продолжитель ность НОД	8-10 минут	8-10 минут	не более 15 минут	не более 20 не более минут минут		не более 30 минут			
Регламентация образовательно го процесса на один день	2 НОД	2 НОД	2 НОД	2 НОД	2-3 НОД	3 НОД			
Начало НОД	8.40	8.40	9.00	9.00	9.00	9.00			
Окончание НОД	09.10	09.23	09.55	10.10	10.45	11.00			
	Объем недельной образовательной нагрузки (НОД) в том числе								
В 1 половину дня	10 минут	10 минут	30 минут	40 минут	50 минут	1 ч 30 минут			
Во 2 половину дня	10 минут	10 минут			25 минут				

Максимально допустимый объем недельной	1ч 30мин	1ч 30мин	2ч 30мин	3ч 20ми	ſН	5ч 45мин	7ч 30мин			
образовательно й нагрузки										
Перерыв между НОД	не менее 10 мин	не менее 10 мин	не менее 10 мин	не менее 10 мин		не менее 10 мин	не менее 10 мин			
Сроки проведения мониторинга	14.12.2020- 25.12.2020	14.12.2020- 25.12.2020	02.09.2020- 14.09.2020	02.09.2020- 14.09.2020		02.09.2020- 14.09.2020	02.09.2020- 14.09.2020			
	19.04.2021- 30.04.2021	19.04.2021- 30.04.2021	19.04.2021- 30.04.2021	19.04.2021- 30.04.2021		19.04.2021- 30.04.2021	19.04.2021- 30.04.2021			
Летний оздоровительн ый период (каникулы)	01.06 31.08.2021	01.06 31.08.2021	01.06 31.08.2021	01.06 31.08.20	021	01.06 31.08.2021	01.06 31.08.2021			
Праздничные дни	в соответствии с производственным календарем на 2020 – 2021 учебный год: 4 ноября - День народного единства;									
	01.01.2021 г. – 10.01.2021 г. – новогодние каникулы;									
	23 февраля – День защитника Отечества;									
	8 марта – Ме	ждународный	і женский ден	ь;						
	1 мая – Праз,	дник Весны и	Труда;							
	9 мая – День Победы;									
	12 июня – День России.									
Праздники и	День Знаний					01.09.2020				
развлечения	Праздник Осени (по возрастным группам)				20-23.10.2020					
	«Папа, мама и я спортивная семья»					25-29.11.2020				
	День Матери (развлечения в группах)					25-26.11.2020				
	Новогодние утренники (по возрастным									
	группам)					24 - 29.12.2020				
	День Защитника Отечества					19 - 22.02.2021				
	Международный женский день					03 - 05.03.2021				
	Масленица					09-12.03.2021 12.04.2021				
	День Космонавтики День Победы					12.04.2021 05 - 07.05.2021				
	день поосды Выпускной бал «До свидания, детский сад!»					25 - 28.05.2021				
	Дни здоровья					Последняя пятница каждого				
						квартала				
Мероприятия,	День защиты детей 01.06.2021									
проводимые в	Музыкальный досуг «Здравствуй, лето!» 10.06.2021									
летний период	Спортивный досуг «Солнце, воздух и вода-									
	наши верные друзья» Мероприятия тематических недель					07.07.2021 01.06-31.08.2021				
Периодичность	1 собрание – сентябрь, сентябрь,									
проведения	2 собрание – январь				январь май					
родительских собраний	3 собрание – май									